rationet Informationssysteme GmbH Thulestraße 42 13189 Berlin

Ihr Systempartner für Netzwerke, TK-Anlagen, Standardsoftware sowie betriebswirtschaftliche Lösungen

Preisliste 2025

gültig ab 01.05.2025

Die erste Abrechnungseinheit beträgt bei Vor-Ort-Service 1 Stunde, per Fernwartung ½ Stunde, danach wird jede angefangene ¼ Stunde berechnet. Grundlage sind vom Kunden gegengezeichnete Serviceaufträge, Lieferscheine bzw. rationet-Fernwartungsnachweise.

IT-Service (Mitarbeiter pro Stunde) IT-Consulting Tagessatz (zzgl. Spesen)	98,00 €/Stunde 850,00 €/Tag
Verschlüsselter Remotezugang pro ratiohelp-Fernwartung (Gerät/Tag)	8,00 €/Session
An- und Abfahrt im Stadtgebiet Berlin zzgl. Parkkosten (belegt durch Parkscheine o.ä.)	75,00 €
außerhalb von Berlin (Kilometer+Fahrzeit hin&zurück)	0,75 €/km und 75,00 €/Stunde

Zuschläge gelten für die Leistungen, die außerhalb der regulären Arbeitszeit von 08.00 bis 18.00 Uhr erbracht werden:

Leistungserbringung	von 06.00 bis 08.00 Uhr (Montag bis Freitag)	50 %
	von 18.00 bis 22.00 Uhr (Montag bis Freitag)	50 %
	von 22.00 bis 06.00 Uhr (Nachtzuschlag)	100 %
	von Fr. 22.00 Uhr bis Mo. 6.00 Uhr	100 %
	an Feiertagen 0-24Uhr	150 %

Alle Preise gelten zzgl. der zum Zeitpunkt der Erbringung gültigen Mehrwertsteuer. Grundlage sind die allgemeinen Geschäftsbedingungen der Firma rationet Informationssysteme GmbH. Die vorherige Preisliste vom 1.2.2023 verliert damit ihre Gültigkeit. Für Kunden mit Serviceverträgen gelten die darin vereinbarten Konditionen.

fon: +49 30 446 502 33 Geschäftsführer Steffen Borde

AG Berlin-Charlottenburg HRB 55199